ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0353/2018.                                                           Em, 08 de outubro de 2018.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTOS,
CALÇAMENTO E URBANIZAÇÃO NO BAIRRO
NOVA CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a construção de Rede de Esgotos, Calçamento e Urbanização do Bairro
Nova Cabo Frio.

Sala das Sessões, 08 de outubro de 2018.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O Bairro Nova Cabo Frio atualmente abriga cerca de 3000 a 5000 famílias, que hoje

tem seus direitos a saúde, lazer, bem-estar e segurança, negados, direitos estes que estão

descritos na CRFB/88.

 O abandono é completo, não há saneamento básico e desperta a nossa atenção que o

bairro não tem rede de esgoto, calçamento e para resumir, os moradores estão totalmente

abandonados.

 É, portanto, dentro do presente enfoque da nossa Indicação, que desejo contar com o

apoio e aprovação dos Nobres Vereadores e as providências do Poder Executivo.